Id. id., cap. 11 (fol. 14). "Lex vero naturæ specialiter considerata respicit solum ad creaturam rationalem

It is not necessary to illustrate at length the relation of the general theory of law in Soto to that of St Thomas Aquinas, as it is obvious that in his treatise, 'De Justitia et Jure,' he was illustrating and expounding the principles of St Thomas; as, however, the question of the continuity of these conceptions is highly important in the history of political theory, we may take note of a few passages.

The Eternal Law of God is, he says, nothing else than the eternal reason by which he governs the whole world; and the Eternal Law governs man by the Natural Law, which is a participation of it. The Natural Law is written in man's mind, without any process of argument; the Jus Gentium is derived from it by a process of reasoning, but without any assembly of men; while the Civil Law is derived from the judgment of men assembled in Council, that is, from the Commonwealth or from him who is its Vicar, and has its authority.¹

humanam ad imaginem Dei creatam, quae a quibusdam etiam dicitur Jus Gentium."

Id. id., fol. vi.: "Lex divina de propinquo et de se ordinat ad felicitatem eternam, lex rationis vero, ad felicitatem hujus vitae."

Id., chap. iv. fol. xi.: "Et ut lex humana sit justa requiruntur in legislatore duo, scilicet prudentia et auctoritas. Prudentia, ut secundum rectam rationem practicam dicat quid faciendum sit pro communitate. . . Auctoritas, ut scilicet habeat auctoritatem legis condendae qua dicitur lex a ligando."

Id. id., fol. xii.: "Dicitur enim lex humana justa, ex fine, ex auctore et ex forma. Ex fine quando ordinatur ad bonum commune. Ex auctore quando non excedit auctoritatem ferentis. Ex forma quando secundum proportionem imponuntur subditis onera in ordinem ad bonum commune: etsi onera inequaliter imponuntur multitudini, licet ordinetur ad bonum commune, in foro conscientiae non ligat."

Id. id., fol. xii.: "Dicit itaque

philosophus in secundo Ethicorum; quod melius est omnes ordinari lege certa et positiva quam dimittere iudicium arbitrio, propter tria."

¹ Soto, 'De Justitia et Jure,' 1. 3, 2: "Fit ut lex eterna in Deo nihil aliud sit quam sempiterna ratio suae sapientiae, qua mundi universitatem regit."

Id. id., 1. 4, 1. "Ad primum igitur argumentum respondetur, quod etsi eterna lege gubernemur id tamen fit per naturalem, quae participatio illius est. . . . Quin, vero. . . inde lex naturalis in nobis, prae brutorum instinctu, legis rationem habet, quod ratione nos ipsi ducimur, illa vero per impetum formisecus aguntur."

Id. id., 1. 5, 3 (p. 40): "Itaque jus naturale absque ulla ratiocinatione scriptum est in mentibus nostris: jus autem gentium naturali ratiocinatione, absque hominum conventu et longo consilio inde elicitur, jus autem civile arbitrato hominum in unum coeuentium concilium constituitur."

Cf. 11, 1, 3.

Id. id., 1, 1, 3: "Leges condere non cujusque, sed reipublicae est,

The general correspondence of these principles of St Germans and of Soto with these of St Thomas Aquinas is obvious.¹

The terms in which Calvin states his general conception of law are not formally the same, but it appears to us that they are not substantially very different. The Moral Law which is the true and eternal rule of justice is binding upon men in all places and times, who desire to order their lives by the will of God. Subject to this, every nation is at liberty to establish laws for itself, as it finds best; they may vary in form, but they must have the same principle (*ratio*).² This, he says, will be done if we will distinguish between law and equity (*aequitas*) upon which law depends. Equity, because it is natural, is the same among all men; constitutions (*i.e.*, positive laws), because they are determined at least in part by particular circumstances, may well differ, so long as they are directed to the same end, of equity. The Moral Law of God is nothing else than the testimony of Natural Law, and the whole principle of equity is contained in it.³

ejusque vicem gerentis, seu curam habentis. . . . Lex est regula dirigens in commune bonum: dirigere autem in commune bonum proprium est reipublicae, cujus ejusmodi bonum proximus finis est; ergo penes ipsam tantum, ac penes illum qui ejus habet curam, potestas est ferendarum legum. . . . Subnectitur autem et secunda ratio: lex enim vim habet coercivam . . . vis autem haec et vigor in sola republica et principe existit sicuti totius animalis virtus est membra movere."

¹ Cf. vol. v. pp. 36-44.

² Calvin, 'Institutio,' iv. 20, 15 (p. 555): "Lex itaque moralis (ut inde primum incipiam) quum duobus capitibus contineatur, quorum alterum pura Deum fide et pietate colere, alterum sincere homines dilectione complecti simpliciter jubet: vera est justitiae regula, gentium omnium ac temporum hominibus prescripta, qui ad Dei voluntatem vitam suam componere volunt. Siquidem haec eterna

est et immutabilis ejus voluntas, ut a nobis ipse quidem omnibus colatur; nos vero mutuo inter nos diligamus. . . .

Quodsi verum est, libertas certe singulis gentibus relicta est condendi, quas sibi conducere providerint leges, quae tamen ad perpetuam illam charitatis regulam exigantur, ut forma quidem varient, rationem habent eandem."